Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Minicipal Santa Maria

RECEI TAS

RECEI TAS CORRENTES
RECEI TA TRI BUTARI A
RECEI TA DE CONTRI BUI CCES
RECEI TA PATRI MONI AL
RECEI TA DE SERVI COS
TRANSFERENCI AS CORRENTES
QUTRAS RECEI TAS CORRENTES
RECEI TAS DE CAPI TAL
OPERACCES DE CREDI TO
ALI ENACAO DE BENS
AMORTI ZACAO DE EMPRESTI MOS
TRANSFERENCI AS DE CAPI TAL
QUTRAS RECEI TAS DE CAPI TAL

TOTAL

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
JURGCS E ENCARGOS DA DI VI DA
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS
I NVERSCES FI NANCEI RAS
AMORTI ZACAO DA DI VI DA
RESERVA DE CONTI NGENCI A

TOTAL

CPceti |

Cont abi | i dade Publica -

Eni ssao:

Denpnstrativo das Receitas e Despesas (Art.
Janeiro a Dezenbro de 2013

Previ sao

para o Exercicio

395.
109.
26

17.

47.

525.

937.
402.
427.
560.
. 700.
. 635.
. 211,
.673.
. 729.
400.
59.
485.

093.

543, 90
600, 00
000, 00
936, 27
000, 00
607, 63
400, 00
934, 91
193, 06
000, 00
100, 00
641, 85

0, 00
478, 81

Dot acao

do Exercicio

413.

. 476
. 355.
. 050.
. 070
. 747.
. 432.

59
. 255,
. 440.
663.

014,70
319, 18
000, 00
695, 52
910, 27
754, 02
600, 00
556, 25
000, 00
924, 97

Novenbr o/ Dezenbr o

88. 436
20. 076
5.452.
2.239.
945.
40. 407.
19. 314.
3. 468
3.130
11.

13
313.

98. 409

231, 62
017, 38
084, 54
933, 30
759, 96
564, 44
872, 00
749, 91
330, 13
520, 93
805, 10
093, 75

0, 00
453, 53

I nci so Xvl)
Execucao
% Ate Dezenbro
89, 87 409. 102. 334, 96
20, 40 109. 621. 781, 01
5,54 29.092. 765, 16
2,28 8.533. 962, 86
0, 96 6.596. 999, 52
41, 06 221.476. 033, 58
19, 63 33.780. 792, 83
3,52 21.832. 828, 16
3,18 14.908. 218, 56
0,01 90. 390, 16
0,01 31.241,70
0,32 6.787.818, 39
0, 00 15. 159, 35
100, 00 472.685. 940, 11

Despesa Li qui dada

86, 55
23,19
6, 15
1,81
1, 40
46, 85
7,15
4,62
3,15
0, 02
0,01
1, 44
0, 00
100, 00

Novenbr o/ Dezenbr o

90. 906
64. 965
765.
25.175
11.520
9. 970

1.549

102. 427.

01/ 04/ 2014 as 9hl2min (44)

699, 61
332, 49
397, 93
969, 19
608, 15
758, 10

0, 00
850, 05

0, 00
307, 76

% Ate Dezenbro

88, 75 400. 340. 748, 73
63, 43 273.957.525, 23
0,75 5.057.713,11
24,58 121. 325. 510, 39
11, 25 43.452.971, 03
9,73 34.937. 658, 39
0, 00 9. 079, 20
1,51 8.506. 233, 44
0, 00 0, 00
100, 00 443.793.719, 76

90, 21
61,73
1,14
27,34
9,79
7,87
0, 00
1,92
0, 00
100, 00



